Ваўкавыскі раённы

выканаўчы камітэт

 Волковысский районный

исполнительный комитет

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  ПРИКАЗ

28.10.2024 № 607

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.

Об итогах районного этапа открытого
республиканского конкурса рисунка
учащихся начальных классов «Мы вместе»

 В соответствии с планом работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета на 2024 год, с целью

формирования гражданственности и  патриотизма, национального

самосознания учащихся, создания оптимальных условий для творческого

развития и отбора лучших работ на областной этап конкурса на базе

государственного учреждения образования (далее – ГУО) «Волковысский

центр творчества детей и молодёжи» состоялся районный этап

республиканского открытого конкурса рисунка учащихся начальных

классов «Мы вместе» (далее – районный этап конкурса).

 В районном этапе конкурса приняли участие учащиеся из 19

учреждений образования и предоставили 37 работ. В работах победителей

и призёров прослеживается глубокое проникновение в тему, техническое

мастерство и оригинальное художественное исполнение.

 На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. На основании решения жюри считать победителями районного

этапа конкурса и наградить дипломами управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета в номинации:

1.1. «Культурные традиции белорусского народа»:

I место – Касьян Еву, учащуюся ГУО «Средняя школа № 4

г. Волковыска» («Мы вместе», педагог Хотенко С.И.);

II место – Савко Максима, учащегося ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска» («Купалле», педагог Панасик Ж.А.);

II место – Маковецкую Викторию, учащуюся ГУО «Средняя школа

№ 4 г. Волковыска» («Бабушкино ремесло», педагог Хотенко С.И.);

        III место – Ульдиновича Владислава, учащегося  ГУО «Гнезновская

средняя школа» («Мы Белорусы», педагог Садовская Т.В.);

2

        III место – Седляр Елизавету, учащуюся ГУО «Средняя школа № 7

г. Волковыска» («Купалле», педагог Даник О.Г.);

        1.2. «Историческое наследие Беларуси»:

 I место – Григолец Камиллу, учащуюся ГУО «Средняя школа № 4

г. Волковыска» («Мелодия Мирского замка», педагог Хотенко С.И.);

II место – Костюкевич Милану, учащуюся ГУО «Средняя школа № 4

г. Волковыска» («Наследие Беларуси», педагог Хотенко С.И.);

 III место – Рогацевича Никиту, учащегося ГУО «Средняя школа № 3

г. Волковыска» («Беларусь в моем сердце», педагог Гришкевич А.Н.);

1.3. «Достижения суверенной Беларуси»:

I место – Грушевич Софию, учащуюся ГУО «Средняя школа № 2

г.п. Россь» («Осенние образы родного края», педагог Винникова Н.И.);

II место – Иваненко Марию, учащуюся ГУО «Средняя школа № 4

г. Волковыска» («Трактор Белорус», педагог Хотенко С.И.);

 1.4.«Символы современной Беларуси»:

I место – Бирицкую Веру, учащуюся ГУО «Средняя школа

г.п. Красносельский» («Милый сердцу уголок», педагог Апанович О.А.);

II место – Велесик Амелию, учащуюся ГУО «Средняя школа № 3

г. Волковыска» («Земля под белыми крыльями», педагог Шальпук М.И.);

         III место – Коваленко Александру, учащуюся ГУО «Средняя школа

№ 4 г.Волковыска» («Символы современной Беларуси», педагог

Короза Е.Н.).

2. Работы призёров и победителей направить в учреждение

образования «Гродненский государственный областной Дворец

творчества детей и молодёжи» для участия в областном этапе

республиканского открытого конкурса рисунка учащихся начальных

классов «Мы вместе».

3. За качественную подготовку работ на районный этап конкурса

премировать в размере:

 1,5 базовых величин директоров ГУО  «Средняя школа № 4

г. Волковыска» Колодинскую С.Н., «Средняя школа г.п. Красносельский»

Крупту А.А., «Средняя школа № 2 г.п. Россь» Елизара Н.Г.;

         1,0 базовой величины директоров ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска» Рыбак Е.В., «Средняя школа № 3 г. Волковыска»

Лясоту Е.В.;

         0,5 базовых величин директора ГУО «Средняя школа № 7

г. Волковыска» Бакуновича А.И., «Гнезновская средняя школа»

Островскую И.А.

          4. Рекомендовать директорам ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска» Рыбак Е.В., «Средняя школа № 3 г. Волковыска» Лясоте

Е.В., «Средняя школа № 4 г. Волковыска» Колодинской С.Н., «Средняя

3

школа № 7 г. Волковыска» Бакуновичу А.И., «Средняя школа

г.п. Красносельский» Крупте А.А., «Средняя школа № 2 г.п. Россь»

Елизару Н.Г., «Гнезновская средняя школа» Островской И.А. морально и

материально поощрить педагогических работников, подготовивших

победителей районного этапа конкурса.

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

сектором воспитательной и социальной работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н.

Заместитель начальника                                                    П.Е.Красько

Количественный  анализ участников
районного этапа республиканского
открытого конкурса рисунка
учащихся начальных классов «Мы вместе»

Название учреждения образования Призовые места

Участие 1 2 3

1. Гимназия № 1 г. Волковыска +  1

2.Гимназия № 2 г. Волковыска +

3. СШ № 2 г. Волковыска +

4. СШ № 3 г. Волковыска +  1 1

5. СШ № 4 г. Волковыска + 2 3 1

6. СШ № 5 г. Волковыска +

7. СШ № 7 г. Волковыска +   1

8. СШ  № 8 г. Волковыска  +

9. СШ  № 2 г.п. Россь + 1

10. СШ г.п. Красносельский + 1

11. СШ аг. Юбилейный +

12. Верейковская СШ +

13. Субочская СШ +

14. Гнезновская СШ +   1

15. Подоросская СШ +

16. Матвеевская СШ +

17. СШ д. Изабелин +

18. Шиловичская СШ +

19.  Волковысский ЦТДиМ +

  4 4 4